
 Conjuntura Intensa, Lda. Construção Civil e Obras Públicas Sede: Rua Dr. José dos Santos Alves, nº 25 - 3100-480 Pombal		Município de Pombal - Empreitada: "Encargos com as instalações provisórias do Centro de Saúde de Pombal (Adaptação do piso 3 do edifício do parque de estacionamento do Largo S.Sebastião, para instalações provisórias do centro de Saúde de Pombal)"- Procº nº 63/2014.			
CÓD.	DESIGNAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
I - TRABALHOS DIVERSOS					
1.1	Montagem e desmontagem do estaleiro incluindo implementação e cumprimento das Fichas de Procedimentos de Segurança que deverão ser entregues aquando início de obra de acordo com o estipulado no Art.º 14 do Decreto - Lei n.º 273/2003 de 29 de Outubro.	vg	1,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
1.2	Limpeza geral da obra	vg	1,00	€ 200,00	€ 200,00
1.3	Mobiliário de cozinha com 1,50 m de móveis inferiores com soco inferior acabamento polilaminado com frente de 19 mm de espessura fixado em ambas as faces, face frontal e as quatro esquinas de uma só folha de polilaminado, contra-face de laminado	vg	1,00	€ 307,13	€ 307,13
1.4	Fornecimento e execução de Armário de parede com prateleiras e gavetas, com 2,40m de altura, cabamento polilaminado com frente de 19 mm de espessura fixado em ambas as faces, face frontal e as quatro esquinas de uma só folha de polilaminado, contra-face de laminado, em escritorios	ml	4,30	€ 223,00	€ 958,90
1.5	Fornecimento e colocação de pia lava louça incluindo	vg	1,00	€ 175,00	€ 175,00
1.6	Fornecimento e colocação de pedra no movel da copa	ml	1,50	€ 55,00	€ 82,50
1.7	Fornecimento e colocação de screens veda luz na copa	m²	6,24	€ 76,00	€ 474,24
1.8	Execução de parede divisória em pladur na copa	m²	8,00	€ 24,00	€ 192,00
1.9	Fornecimento e pintura com pelo menos duas demãos cruzadas de tinta texturada tipo Dyruplast ou equivalente, sendo a primeira diluída a 30% e a segunda demão diluída a 5 %, em paredes exteriores, incluindo todos os trabalhos para a sua perfeita execução.	m²	36,00	€ 9,00	€ 324,00
1.10	Fornecimento e colocação de porta de madeira de acesso á copa	vg	1,00	€ 497,00	€ 497,00

 Conjuntura Intensa, Lda. Construção Civil e Obras Públicas Sede: Rua Dr. José dos Santos Alves, nº 25 - 3100-480 Pombal		Município de Pombal - Empreitada: "Encargos com as instalações provisórias do Centro de Saúde de Pombal (Adaptação do piso 3 do edifício do parque de estacionamento do Largo S. Sebastião, para instalações provisórias do centro de Saúde de Pombal)"- Procº nº 63/2014.			
CÓD.	DESIGNAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1.11	Trabalhos de readpatação das redes de águas e esgotos para a copa	vg	1,00	€ 278,00	€ 278,00
1.12	Trabalhos de readpatação da rede electrica para a copa	vg	1,00	€ 450,00	€ 450,00
TOTAL DE CAP 1					€ 4.938,77

TOTAL GERAL **€ 4.938,77**